
          

UCHWAŁA Nr 522/XLI/14 

 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

 

 z dnia 9 października 2014 r. 
 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz.594, 645 i poz.1318 i z 2014 r. poz.379 i 1072) w związku z art. 229 pkt 3 

Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 oraz z 2014 r. poz. 183), po 

rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Miasta Milanówka z dnia  04.06.2014 r. (data wpływu do Urzędu 

Miasta 09.06.2014 r.) zarejestrowana pod numerem 4059/2014 - Rada Miasta Milanówka uchwala, 

co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Skargę z dnia 04.06.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 09.06.2014 zarejestrowana pod 

numerem 4059/2014) - uznaje się za bezzasadną. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując do 

przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącym odpisu niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

         Przewodnicząca 

             Rady Miasta Milanówka 

 

                 mgr Maria Sobczak 
 

 



 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 09.06.2014 r. do Urzędu Miasta Milanówka wpłynęła skarga, w której osoby skarżące 

zarzuciły Burmistrzowi łamanie zasad funkcjonowania samorządu poprzez odmowę udzielania odpowiedzi na 

wnoszone przez Radnych interpelacje. Zarzut ten jest całkowicie bezpodstawny, z uwagi na poniższe. 

Zgodnie z § 28 ust. 2 Regulaminu Rady Miasta Milanówka, stanowiącego załącznik nr 4 do Statutu 

Miasta Milanówka, „interpelacja dotyczy spraw o zasadniczym znaczeniu dla Miasta i obejmuje wskazanie 

konieczności rozwiązania problemu lub żądanie zajęcia stanowiska”. Aby dane pismo mogło zostać uznane za 

interpelację musi więc spełniać łącznie następujące kryteria: 

 Dotyczyć spraw o zasadniczym znaczeniu dla Miasta.  

Zgodnie ze Słownikiem Języka Polskiego PWN (Wydawnictwa Naukowe PWN S.A., wydanie 

internetowe www.sjp.pwn.pl) zasadniczy oznacza „najważniejszy pod jakimś względem lub dotyczący 

podstawowych spraw, zagadnień lub cech”. Oznacza to, że jeśli dane pytanie ma zostać zakwalifikowane 

jako interpelacja powinno dotyczyć problematyki, która jest naprawdę istotna z punktu widzenia 

funkcjonowania Milanówka, a nie indywidualnych spraw, będących przedmiotem zainteresowania 

radnych. 

 Zawierać wskazanie konieczności rozwiązania problemu lub żądanie zajęcia stanowiska.  

Żadne ze wskazanych w skardze pytań, nie tylko nie zawiera wskazania konieczności rozwiązania 

problemu, lecz nawet nie formułuje w swej treści jakiegokolwiek problemu, ograniczając się jedynie do 

żądania przekazania informacji bądź dokumentów. Jedynie pytanie odnośnie nie uczestniczenia przez 

radnych w szkoleniu dla pracowników Urzędu z zakresu dostępu do informacji publicznej może nosić 

znamiona żądania zajęcia stanowiska. Z pewnością nie dotyczy to jednak spraw o zasadniczym znaczeniu 

dla Miasta. 

W świetle powyższego należy stwierdzić, że złożenie przedmiotowej skargi świadczyć może jedynie 

o nie zrozumieniu treści § 28 ust. 2 Regulaminu Rady Miasta Milanówka. Wskazując na powyższe skargę 

uznaje się za bezzasadną.  

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

http://www.sjp.pwn.pl/

